
ATELIÉR VOJTÍK & ZÁHORA  |  ÚSTAV PROSTOROVÉHO PLÁNOVÁNÍ  |  ATV

ŽIJ!
KATEŘINA DOLEŽALOVÁ



ATELIÉR VOJTÍK & ZÁHORA  |  ÚSTAV PROSTOROVÉHO PLÁNOVÁNÍ  |  ATUR

ŽIJ!
Nový bytový dům a náměstí s parkem 
se nacházejí v ulici Zenklova na místě 
stávajícího parkoviště. Jedná se o střed 
jednoho z nových center. Cílem návrhu 
bylo vytvořit příjemné prostředí pro 
odpočinek a rekreaci a oživit tak místo, 
který v současnosti slouží především 
jako dopravní uzel.  

 

600



ATELIÉR VOJTÍK & ZÁHORA  |  ÚSTAV PROSTOROVÉHO PLÁNOVÁNÍ  |  ATU

SITUACE
Náměstí je přímo napojeno na nově 
navrženou zastávku tramvaje a autobusu, 
která má za úkol nalákat obyvatele k 
využívání hromadné dopravy. S tímto 
účelem vznikla po celé západní straně 
náměstí pěší zóna, kterou projíždí pouze 
MHD a návštěvníci se tak dostanou přímo 
do středu dění.  

Bytový polyfunkční dům je na ose 
vzniklého parku. Jeho první dvě patra 
slouží ke komerci, je zde prostor pro 
čtyři odlišně provozy. Další patra mají 
obytnou funkci. Bytová dům je zároveň 
dominantou, má celkem 12 podlaží. 

Sezení na náměstí u přízemní fontány 
má být spíše místem potkávacím, 
zatímco park má působit více intimně. Ve 
středu parku je navržena malá kavárna s 
posezením mezi stromy. Vzniklé území 
má tedy vše, co by člověk k životu ve 
městě potřeboval. 

70



ATELIÉR VOJTÍK & ZÁHORA  |  ÚSTAV PROSTOROVÉHO PLÁNOVÁNÍ  |  ATU

DISPOZICE
AKTIVNÍ PARTER 

16

01.1
145 m2

01.2
110 m2

01.4
145 m2

01.3
110 m2

02.1
145 m2

02.2
140 m2

02.4
145 m2

02.3
140 m2

1.NP 2.NP



ATELIÉR VOJTÍK & ZÁHORA  |  ÚSTAV PROSTOROVÉHO PLÁNOVÁNÍ  |  ATU

DISPOZICE
BYTY

16

03.8
145 m2

03.1
75 m2

03.9
145 m2

03.2
34 m2

03.3
34 m2

03.4
75 m2

03.6
67 m2

03.5
56 m2

03.7
46 m2

11.1
90 m2

11.2
80 m2

11.4
90 m2

11.3
80 m2

3.NP - 10.NP 11.NP



ATELIÉR VOJTÍK & ZÁHORA  |  ÚSTAV PROSTOROVÉHO PLÁNOVÁNÍ  |  ATU

VIZUALIZACE



VIZUALIZACE



ATELIÉR VOJTÍK & ZÁHORA  |  ÚSTAV PROSTOROVÉHO PLÁNOVÁNÍ  |  ATU

SKICA PARKU


